
Lastrici /indiz. Trattat. 

 

N. 1116 
del Reg.Gen.   

 
                                     

  
 

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   

Provincia di Bari 
 

SETTORE DEMOGRAFIA APPALTI E CONTRATTI 
Su delega del Settore Lavori Pubblici 

   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

ORIGINALE 

 

 N° 78 in data 08/09/2010 
      

 
OGGETTO: 

  

IInntteerrvveennttii   ddii   mmaannuutteennzziioonnee  ssttrraaoorrddiinnaarriiaa  llaassttrriiccii   ssoollaarrii     
iimmmmoobbii ll ii   ccoommuunnaall ii   nneell   CCeennttrroo  AAnnttiiccoo..  

DD..DD..  nn..9966//22001100  SSeettttoorree  TTeerrrrii ttoorriioo..  
DDEETTEERRMMIINNAAZZIIOONNEE  AA  CCOONNTTRRAARRRREE..  

  

��� 

  
  
EEmmeessssaa  aaii  sseennssii  

--  ddeeggllii  aarrtttt..110077,,115511  ccoommmmaa  44°°,,  118833  ccoommmmaa  99°°  DD..LL..vvoo  226677  ddeell  1188//0088//22000000  ((TT..UU..  LLeeggggii  ssuullll’’OOrrddiinnaammeennttoo  ddeeggllii  EEnnttii  LLooccaallii));;  

--  ddeeggllii  aarrtttt..44,,  ccoommmmaa  22°°  ee  1177,,  DD..LL..vvoo  116655  ddeell  3300//0033//22000011;;  

--  ddeelllloo  ssttaattuuttoo  CCoommuunnaallee;;  

--  ddeell  RReeggoollaammeennttoo  ddii  CCoonnttaabbiilliittàà;;  

--  ddeellllaa  DDeelliibbeerraa  ddeell  CCoonnssiigglliioo  CCoommuunnaallee  nn..2233  ddeell  2244//0055//22001100  ddii  aapppprroovvaazziioonnee  ddeell  BBiillaanncciioo  ddii  pprreevviissiioonnee  aannnnoo  22001100  

--  ddeellllaa  DDeelliibbeerraa  ddii  GGiiuunnttaa  CCoommuunnaallee  nn..223366    ddeell  3300//0088//22001100  ddii  aapppprroovvaazziioonnee  ddeell  PP..EE..GG  



Lastrici /indiz. Trattat. 

IL DIRIGENTE  
SETTORE  DEMOGRAFIA - APPALTI - CONTRATTI  

 
Per delega del Dirigente del Settore LL. PP.  
 
 
PREMESSO CHE: 
� con determinazione dirigenziale n.96 in data 24.05. 2010 del Settore Territorio è 

stata approvata la spesa di euro 21.500,00 per inte rventi di manutenzione 

straordinaria ai lastrici solari di immobili comuna li siti nel centro antico ed 

approvato il computo metrico estimativo con il segu ente quadro economico: 

 a) - per lavori a misura                                     €.17.565,66 

    - oneri della sicurezza non soggetti a ribasso    €.   850,00 

 b) per somme a disposizione dell’Amministrazione: 

  1)I.V.A. 10%                         €.  1.756,66  

  2) imprevisti                        €.    862,99  

  3) fondo incentivante                €.    351,31  

  4) oneri contributivi     €.   113,47 

     in uno                   →             €. 3.084,34    

                                 TOTALE   €. 21.500 ,00         

Ciò premesso: 
� Ritenuto di dover procedere alla scelta del contrae nte cui affidare i predetti 

lavori secondo le disposizioni di cui D.Lgs 163/200 6 e ss.mm.ii, previa adozione 
della presente determinazione a contrarre ai sensi dell’art.11 comma 2 del 
citato Decreto; 

� Considerato che, trattandosi di intervento di modes ta entità, risulta 
conveniente procedere all’affidamento dei lavori co n il sistema del cottimo 
fiduciario, utilizzando il criterio del prezzo più basso sull’importo a base di 
gara ai sensi degli artt.125 comma 1 lett.b) e 82 c omma 1 lett.a) del D.Lgs 
163/2006; 

� Visto e ritenuto meritevole di approvazione lo sche ma di lettera-invito 
predisposto dal sottoscritto Dirigente del Settore Appalti e Contratti 
contenente termini e modalità di espletamento della  procedura di affidamento 
nonché il preventivo di spesa predisposto dal Setto re Lavori Pubblici secondo lo 
schema descrittivo e quadro economico dell’interven to, che qui si allega per 
farne parte integrante e sostanziale; 

� Ritenuto che, per effetto dell’art.125 comma 8 del D.Lgs 163/2006, occorre 
procedere nel rispetto dei principi di trasparenza,  rotazione e parità di 
trattamento previa consultazione di almeno cinque o peratori economici 
individuati sulla base di indagine di mercato ovver o tramite elenchi predisposti 
dalla Stazione Appaltante;  

� Visto che il vigente Regolamento Comunale dei Contr atti, approvato con 
Deliberazione del Commissario Straordinario n.199/2 001, istituisce l’Albo 
Comunale delle Imprese di fiducia a cui fare riferi mento in caso di ricorso alle 
trattative private ad esito di gare ufficiose;  

� Accertato che per la tipologia dei lavori qui previ sti, risultano iscritte 
all’Albo n.40 (quaranta) Ditte; 



Lastrici /indiz. Trattat. 

� Ritenuto di dover invitare alla gara le Ditte iscri tte all’Albo come individuate 
secondo le categorie su riportate sulla base degli elenchi custoditi agli atti 
di gara; 

� Visto il T.U.E.L. n.267/2000; 
� Visto il D.Lgs 163/2006 e s.m.i.; 
� Visto lo Statuto Comunale; 
� Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 
� Accertata la competenza all’adozione del presente p rovvedimento, ai sensi 

dell’art.107 e 192 del T.U.E.L. n.267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 

1)  La premessa forma parte integrante e sostanziale de l presente provvedimento; 
 
2) Indire procedura di cottimo fiduciario ai sensi dell’art.125 comma 11 del D.Lgs 
163/2006 e s.m.i., per l’affidamento dei lavori in premessa da esperire con le 
modalità riportate nello schema di lettera-invito a llegato al presente 
provvedimento per farne parte integrante e sostanzi ale; 
 
3) Approvare l’elenco delle ditte da invitare nel n umero di 40 (quaranta), tutte 
iscritte all’Albo Comunale delle Ditte di fiducia, elenco custodito agli atti di 
gara 
 
4) Incaricare l’U.O.Appalti e Contratti dell’esperi mento della procedura di gara di 
che trattasi; 
 
5) dare atto che la spesa complessiva di euro 21.50 0,00 è imputata sul Cap.n.53001; 
 
6) Confermare responsabile del procedimento il Geom . Pasquale de Tullio del Settore 
Territorio; 
 
7) Trasmettere la presente determinazione al Sig. S indaco, al Segretario Generale, 
al Settore economico finanziario, al Responsabile d el Procedimento ed 
all’U.O.Appalti e Contratti per gli adempimenti con nessi all’espletamento della 
procedura di gara; 
 
8) La presente determinazione, comportando impegno di spesa sarà trasmessa al 
Dirigente del Settore Economico-finanziario per la prescritta attestazione di 
regolarità contabile e copertura finanziaria di cui  all’art.151 del T.U.E.L. 
267/2000 e diverrà esecutiva con l’approvazione del la stessa. 
 
                                                 Il  Dirigente 

                 Dott. Enzo Roberto Tangari 

 



Lastrici /indiz. Trattat. 

  

  

  

CCOOMMUUNNEE  DDII  MMOOLLFFEETTTTAA  
((PPRROOVVIINNCCIIAA  DDII  BBAARRII))  

  
UUnnii ttàà  OOppeerraattiivvaa  AAppppaall ttii //CCoonnttrraattttii   
  
PPRROOTT..  NN..  ____________________                                                                  
  
ddeell   ________________________________  
  
RRAACCCCOOMMAANNDDAATTAA  AA.. RR..   
  
  
OOGGGGEETTTTOO::   GGaarr aa  uuff ff ii cc ii ooss aa  ppeerr   ccoott tt ii mmoo  ff ii dduucc ii aarr ii oo  ppeerr   aappppaall tt oo  aa  mmii ss uurr aa  ll aavv oorr ii   ddii   

mmaannuutt eennzz ii oonnee  ss tt rr aaoorr ddii nnaarr ii aa  ll aass tt rr ii cc ii   ssooll aarr ii   ii mmmmoobbii ll ii   pprr oopprr ii eett àà  cc oommuunnaall ee  
vv ii aa  AAmmeenntt ee  1177  ee  5533,,   vv ii aa  MMaammmmoonnii   1133  ee  tt oorr rr ii nnoo  vv ii aa  MMaammmmoonnii   2266..   

  SSppeess aa  ccoommppll eessss ii vvaa  pprr eevv eenntt ii vv aatt aa  €€.. 1177.. 556655,, 6666  aall   nneett tt oo  ddeeggll ii   oonneerr ii   ddeell ll aa  
ss ii ccuurr eezz zz aa  eedd  ii vvaa==  

    

 

          SPETT.LE DITTA 
                

  __________________________________________________________________  
                                                                        __________________________________________________________________  

                
__________________________________________________  

  
  
 In esecuzione della Determinazione Dirigenziale n.96 in data 24 maggio 2010 del settore 
Territorio e n. ___ in data _________ del Settore Demografia - Appalti, esecutiva ai sensi di legge, si 
informa che questa Amministrazione deve espletare apposita procedura di cottimo fiduciario relativa ai 
lavori ed importo in oggetto.   
 Codesta Ditta è invitata alla gara e, dopo aver preso visione del preventivo di spesa allegato alla 
presente, deve far pervenire al Comune, entro e non oltre il termine perentorio delle ore 13,00 del 
giorno ________________, esclusivamente a mezzo del servizio postale di Stato, con lettera 
raccomandata A.R., o agenzia di recapito autorizzata, l’offerta in ribasso redatta su competente carta da 
bollo, conforme all’allegato schema, sottoscritta a pena di esclusione dal titolare e dal legale 
rappresentante della ditta con l’indicazione del codice fiscale/partita IVA e contenente la misura 
percentuale del ribasso, espresso sia in cifre che in lettere, rispetto all’elenco prezzi unitari e secondo le 
condizioni generali di appalto di cui all’allegato preventivo di spesa . 
 I lavori rientrano nella categoria prevalente OG1.  



Lastrici /indiz. Trattat. 

 Sono ammesse, pertanto, a partecipare alla presente gara o le imprese che siano in possesso di 
attestazione SOA per una delle categorie sopra specificate ovvero le Imprese che siano in possesso dei 
requisiti di cui all’articolo 38 del vigente codice dei contratti pubblici approvato con d. lgs. n.163/2006 
e dei seguenti: 
a) cifra d'affari in lavori, per attività diretta, realizzata nel quinquennio antecedente alla data della 

presente lettera d'invito, non inferiore all'importo dell'appalto da affidare. Detto requisito è 
comprovato in base a quanto disposto dall'art. 18 – commi 3 e 6 – del D.P.R. n. 34/2000; 

b) costo complessivo sostenuto per il personale dipendente non inferiore alla percentuale prevista 
dall'art. 28, comma 1 lett. b, del D.P.R. n. 34/2000, realizzata nel quinquennio antecedente la data 
della presente lettera d'invito; 

c) dotazione stabile di attrezzatura tecnica, di cui all'art. 28 comma 1 lett. c) del D.P.R. n. 34/2000, 
determinata secondo quanto previsto dall'art. 18, comma 8, del citato D.P.R. 
 
L'Impresa aggiudicataria e la seconda classificata, prima dell’aggiudicazione definitiva devono 

dimostrare il possesso dei predetti requisiti o tramite invio di copia autenticata della certificazione SOA 
per la categoria OG1 almeno per livello I o tramite invio della documentazione dimostrativa di cui alla 
normativa del d.p.r. n.34/2000. E' fatta salva l'applicazione delle sanzioni previste  del citato codice dei 
contratti qualora una ditta non sia in condizione di dimostrare il possesso dei requisiti. 

L’offerta deve essere contenuta in busta chiusa, nella quale non devono essere inseriti altri 
documenti,  controfirmata sui lembi di chiusura, a pena di esclusione. 
 Essa deve essere inserita in una busta più grande, anche questa chiusa, controfirmata, a pena di 
esclusione, sui lembi di chiusura, unitamente, a pena di esclusione, a: 

1. dichiarazione, conforme allo schema allegato alla presente lettera di invito, debitamente 
compilata e sottoscritta; 

2. dichiarazione in carta semplice del titolare, dei soci, degli amministratori muniti dei poteri di 
rappresentanza nonché dei direttori tecnici dell’inesistenza delle situazioni indicate al comma 1 
lettere b) e c) e comma 2 dell’art. 38 del Codice dei contratti. 

3. fotocopia dei documenti di identità, in corso di validità, dei soggetti che sottoscrivono le 
dichiarazioni di cui ai precedenti punti 1) e 2).    

 
  

Sul piego contenente la busta dell’offerta e la documentazione richiesta, deve essere indicato, 
oltre all’indirizzo della ditta mittente, anche la seguente dicitura: 

““ OOFFFFEERRTTAA  CCOOTTTTIIMMOO  LLAAVVOORRII  MMAANNUUTTEENNZZIIOONNEE  SSTTRRAAOORRDDIINNAARRIIAA  LLAASSTTRRIICCII  SSOOAALLRRII  
IIMMMMOOBBIILLII   CCOOMMUUNNAALLII  CCEENNTTRROO  AANNTTIICCIIOO”” ..  
 L’aggiudicazione dei lavori su indicati sarà pronunciata in favore della ditta che abbia 
presentato il ribasso più conveniente per l’Amministrazione. 

Ai fini dell’individuazione di eventuali offerte anomale si fa presente che saranno ritenute tali le 
offerte delle ditte concorrenti le cui percentuale di ribasso superi la media aritmetica dei ribassi 
percentuali di tutte le offerte ammesse, incrementata dello scarto medio aritmetico dei ribassi 
percentuali superiori alla predetta media. Dal predetto calcolo sarà escluso il dieci per cento, 
arrotondato all'unità superiore, delle offerte di maggiore ribasso ed il dieci per cento, arrotondato 
all'unità superiore, delle offerte di minore ribasso. 
 Tale procedura non sarà esercitata qualora il numero delle offerte ammesse risulti inferiore a 
dieci. 
 Si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta pervenuta ed ammessa. 
 Non sono ammesse offerte in aumento rispetto all’importo a base d’asta su indicato. 
 In caso di offerte uguali si procederà come per legge. 



Lastrici /indiz. Trattat. 

 La presente non vincola l’Amministrazione all’aggiudicazione. 
 

AVVERTENZE  
 
1) SI  FA LUOGO ALL’ESCLUSIONE DALLA GARA: 
a) qualora manchi uno dei documenti richiesti o l’offerta non risulti sottoscritta; 
b) qualora il piego contenente la busta dell’offerta e la documentazione richiesta, non risulti 

controfirmato sui lembi di unione, ovvero manchi l’indicazione dell’oggetto della gara o l’indirizzo 
della ditta mittente; 

c) qualora la busta contenente l’offerta non risulti controfirmata sui lembi di unione; 
d) qualora la busta di partecipazione alla gara dovesse pervenire al Comune oltre il termine perentorio 

su indicato; 
e) La mancata presentazione della ricevuta di versamento, in originale, in favore dell’Autorità di 

vigilanza per i lavori pubblici. 
2) La Ditta aggiudicataria resta impegnata ad osservare nell’esecuzione dei lavori, le condizioni 

normative e retributive dei contratti collettivi di lavoro. 
3) La partecipazione alla gara ha valore di sottoscrizione per integrale accettazione, senza condizioni, 

del preventivo di spesa predisposto dal Settore LL. PP. allegato alla presente lettera di invito. 
 
4) La delibera di aggiudicazione terrà luogo al contratto per scrittura privata e sarà sottoscritta per 

accettazione da parte della ditta aggiudicataria, con obbligo di registrazione con onere a carico 
della ditta appaltatrice. 

5) Tutte le spese contrattuali, di bollo, di registrazione, ove dovute, diritti di segreteria andranno ad 
esclusivo carico dell'aggiudicatario. 

6) Gli Uffici sono aperti al pubblico nei giorni LUNEDI’- MARTEDI’– MERCOLEDI’ – VENERDI’ 
(ORE 10,00-12,00),  E GIOVEDI’ (ORE 16,30 -18,30) 

7) Responsabile del procedimento Dipendente Comunale GEOM. P. de Tullio del Settore Territorio, 
Via Carnicella, tel. 080/3359250    FAX 080/3359224. 

       
               Il Dirigente 

       DEMOGRAFIA -APPALTI-CONTRATTI 
            Dott. Enzo R. Tangari 



Lastrici /indiz. Trattat. 

II SSTTAANNZZAA  DDII   AAMMMMII SSSSII OONNEE  AALLLLAA  GGAARRAA  EE  DDII CCHHII AARRAAZZII OONNEE  UUNNII CCAA  
  
  

AAll   CCoommuunnee  ddii   MMooll ff eett tt aa    
––   vv ii aa  CCaarr nnii cc eell ll aa  ––    
      7700005566  MMOOLLFFEETTTTAA  

  
  
OOGGGGEETTTTOO::   GGAARRAA  UUFFFFII CCII OOSSAA  ppeerr   ccoott tt ii mmoo  ff ii dduucc ii aarr ii oo  aappppaall tt oo  LLAAVVOORRII   aa  mmii ss uurr aa  ddii   

mmaannuutt eennzz ii oonnee  ss tt rr aaoorr ddii nnaarr ii aa  ll aass tt rr ii cc ii   ssooll aarr ii   ii mmmmoobbii ll ii   ddii   pprr oopprr ii eett àà  
cc oommuunnaall ee  ss ii tt ii   nneell   cc eenntt rr oo  aanntt ii ccoo  vv ii aa  AAmmeenntt ee  1177  ee  5533,,   vv ii aa  MMaammmmoonnii   1133  ee  
tt oorr rr ii nnoo  vv ii aa  MMaammmmoonnii   2266..   

    II ss tt aannzzaa  ddii   aammmmii ss ss ii oonnee  aall ll aa  ggaarr aa  ee  cc oonnnneess ss aa  ddii cc hhii aarr aazz ii oonnee..   
  
  
  

II ll   ssoottttoossccrr ii tt ttoo  __________________________________________________________________________________  NNaattoo  aa  ____________________  ii ll     

____________________________________  II nn  qquuaall ii ttàà  ddii   ________________________________________________________  ((ccaarr iiccaa  ssoocciiaallee  ))  ddeell ll ’’ II mmpprr eessaa

  ______________________________________________  ((nnoommee  SSoocciieettàà))  ccoonn  sseeddee  lleeggaallee  iinn  VViiaa//PPiiaazzzzaa  

____________________________________  nn..  ____  CCii tt ttàà  ________________________________  TTeelleeffoonnoo________________________  FFaaxx  __________________________  EE  

mmaaii ll   __________________________________  CCooddiiccee  ff iissccaallee  __________________________________  PP..  II VVAA  ____________________________________  II NNPPSS  

mmaattrr iiccoollaa  aazziieennddaa  ______________________________________________  II NNPPSS  sseeddee  ccoommppeetteennttee  

__________________________________________________  II NNAAII LL   ccooddiiccee  aazziieennddaa      ________________________________________________  PPAATT  II NNAAII LL   

__________________________    

CC..CC..NN..LL ..  aappppll iiccaattoo    EEddii llee  II nndduusstt rr iiaa    EEddii llee  PPiiccccoollaa  MM eeddiiaa  II mmpprr eessaa  

        EEddii llee  CCooooppeerr aazziioonnee    EEddii llee  AArr tt iiggiiaannaattoo  

                          AAll ttrr oo  nnoonn  eeddii llee  

  
DDiimmeennssiioonnee  aazziieennddaallee  ddaa  00  aa  55  llaavvoorr aattoorr ii       ddaa  1166  aa  5500  llaavvoorr aattoorr ii   

        ddaa  66  aa  1155  llaavvoorr aattoorr ii       ddaa  5511  aa  110000  llaavvoorr aattoorr ii   

                                                          ooll tt rr ee  

CCHHII EEDDEE  

ddii   ppaarr tt eecc ii ppaarr ee  aall ll aa  ggaarr aa  uuff ff ii cc ii oossaa  ii nnddii cc aatt aa  ii nn  ooggggeett tt oo..   

A tal fine ai sensi degli articoli 2 e 4 della legg e 15 gennaio 1968, n. 15 e del 

D.P.R.403/98, consapevole delle sanzioni penali pre viste dall'articolo 26 della 

Legge 4 gennaio 1968, n.15, per le ipotesi di falsi tà in atti e dichiarazioni 

mendaci ivi indicate, 

  

DDII CCHHII AARRAA::   



Lastrici /indiz. Trattat. 

  

aa))   ddii   nnoonn  tt rr oovvaarr ss ii   ii nn  aall cc uunnaa  ddeell ll ee  cc oonnddii zz ii oonnii   ddii   ccuuii   aall ll '' aarr tt ii cc ooll oo  3388  ccoommmmaa  11  

ll eett tt eerr ee  aa)) ,,   dd)) ,,   ee)) ,,   ff )) ,,   gg)) ,,   hh)) ,, ii ))   ll )) ,,   mm)) ,,   mm  bbii ss )) ,,   mm-- tt eerr ))   ee  mm-- qquuaatt eerr ))   ddeell   dd.. ll ggss ..   

nn.. 116633// 22000066;;   

  

bb))   cc hhee  ll '' ii mmpprr eessaa  èè  ii sscc rr ii tt tt aa  nneell   rr eeggii ss tt rr oo  ddeell ll ee  ii mmpprr eess ee  ddeell ll aa  CCaammeerr aa  ddii   CCoommmmeerr cc ii oo  ddii   

______________________________________  ppeerr   ll aa  ss eegguueenntt ee  aatt tt ii vv ii tt àà  

____________________________________________________________________________  eedd  aatt tt eess tt aa  ii   ss eegguueenntt ii   ddaatt ii ::   

••     nnuummeerr oo  ddii   ii sscc rr ii zz ii oonnee.. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. ..   

••     ddaatt aa  ddii   ii ss cc rr ii zz ii oonnee.. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. ..   

••     dduurr aatt aa  ddeell ll aa  ddii tt tt aa// ddaatt aa  tt eerr mmii nnee.. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. ..   

••     ff oorr mmaa  ggii uurr ii ddii cc aa.. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. ..   

••   tt ii tt ooll aarr ii ,,   ss oocc ii ,,   ddii rr eett tt oorr ii   tt eeccnnii cc ii ,,   aammmmii nnii ss tt rr aatt oorr ii   mmuunnii tt ii   ddii   rr aapppprr eess eenntt aannzz aa,,   ss oocc ii   

aacc ccoommaannddaatt aarr ii   (( ii nnddii cc aarr ee  ii     nnoommii nnaatt ii vvaa  ll ee  qquuaall ii ff ii cchhee,,   ll ee  ddaatt ee  ddii   nnaass cc ii tt aa  ee  ll aa  

rr eess ii ddeennzz aa)) .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. ,,   

  

(( nneell   ccaass oo  ddii   cc oonncc oorr rr eenntt ee  nnoonn   ii nn  ppooss sseess ssoo  ddeell ll '' aatt tt eess tt aazz ii oonnee  SSOOAA))   

cc ))   ddii   ppoossss eeddeerr ee  ii   rr eeqquuii ss ii tt ii   ddii   cc uuii   aall ll '' aarr tt ii cc ooll oo  2288,,   cc oommmmaa  11,,   ll eett tt eerr ee  aa)) ,,   bb)) ,,   cc ))   ddeell   

DD.. PP.. RR..   3344// 22000000  ii nn  mmii ssuurr aa  nnoonn  ii nnff eerr ii oorr ee  aa  qquuaanntt oo  pprr eevv ii ss tt oo  aall   mmeeddeess ii mmoo  aarr tt ii cc ooll oo  

2288,,   cc oommmmii   11,,   ll eett tt eerr ee  aa)) ,,   bb)) ,,   cc )) ;;   

  

(( nneell   ccaass oo  ddii   cc oonncc oorr rr eenntt ee  ii nn  ppooss ss eess ss oo  ddii   aatt tt eess tt aazz ii oonnee  SSOOAA)) ::   

dd))   ddii   eess sseerr ee  ii nn  ppooss ss eess ssoo  ddii   aatt tt eess tt aazz ii oonnee  SSOOAA  ppeerr   cc aatt eeggoorr ii aa  OOSS77  ll ii vveell ll oo  ____,,   

rr ii ll aass cc ii aatt aa  ddaa  oorr ggaannii ssmmoo  ddii   aatt tt eess tt aazz ii oonnee  rr eeggooll aarr mmeenntt ee  aauutt oorr ii zzzz aatt oo;;   

  

bbaarr rr aarr ee  ll aa  rr ii ss ppooss tt aa  cchhee  ii nntt eerr eess ss aa  

ee))   ��������   ddii   tt rr oovvaarr ss ii   ii nn  ss ii tt uuaazz ii oonnee  ddii   ccoonntt rr ooll ll oo  ddii rr eett tt oo  oo  cc oommee  cc oonntt rr ooll ll aanntt ee  oo  cc oommee  

cc oonntt rr ooll ll aatt oo  cc oonn  ll ee  ss eegguueenntt ii   ii mmpprr eess ee  (( ddeennoommii nnaazz ii oonnee,,   rr aaggii oonnee  ss oocc ii aall ee  ee  sseeddee))   mmaa  

cc hhee  ii ll   ssuuddddeett tt oo  rr aappppoorr tt oo  nnoonn  ddeett eerr mmii nnaa  rr ii sscchhii   cc oonncc rr eett ii   ss uull   rr eeggooll aarr ee  ss vv ooll ggii mmeenntt oo  

ddeell ll aa  pprr oocc eedduurr aa  ccoommee  ddii mmooss tt rr aatt oo,,   ppeennaa  ll ’’ eesscc ll uuss ii oonnee  ddaall ll aa  ggaarr aa,,   ddaall ll aa  

ddooccuummeenntt aazz ii oonnee  cc oonntt eennuutt aa  nneell ll aa  aall ll eeggaatt aa  bbuuss tt aa  cc hhii uussaa,,   ss ii ggii ll ll aatt aa  ee  cc oonntt rr ooff ii rr mmaatt aa;;     

oovv vveerr oo  

��������   ddii   nnoonn  tt rr oovv aarr ss ii   ii nn  ss ii tt uuaazz ii oonnee  ddii   cc oonntt rr ooll ll oo  ddii rr eett tt oo  oo  cc oommee  cc oonntt rr ooll ll aanntt ee  oo  cc oommee  

cc oonntt rr ooll ll aatt oo  cc oonn  aall cc uunnaa  ii mmpprr eess aa;;   

ff ))   ddii   aavv eerr   pprr eessoo  eess aatt tt aa  cc ooggnnii zz ii oonnee  ddeell ll aa  nnaatt uurr aa  ddeell ll '' aappppaall tt oo  ee  ddii   tt uutt tt ee  ll ee  

cc ii rr cc ooss tt aannzz ee  ggeenneerr aall ii   ee  ppaarr tt ii cc ooll aarr ii   cchhee  ppoossss oonnoo  ii nnff ll uuii rr ee  ssuull ll aa  ssuuaa  eess eecc uuzz ii oonnee;;   

gg))   ddii cchhii aarr aa  ddii   aacccc eett tt aarr ee,,   sseennzzaa  ccoonnddii zz ii oonnee  oo  rr ii ss eerr vv aa  aall ccuunnaa,,   tt uutt tt ee  ll ee  nnoorr mmee  ee  

ddii ssppooss ii zz ii oonnii   cc oonntt eennuutt ee  nneell   bbaannddoo  ddii   ggaarr aa,,   nneell   ddii ss cc ii ppll ii nnaarr ee  ddii   ggaarr aa,,   nneell ll oo  sscc hheemmaa  



Lastrici /indiz. Trattat. 

ddii   ccoonntt rr aatt tt oo,,   nneell   cc aappii tt ooll aatt oo  ssppeecc ii aall ee  dd'' aappppaall tt oo,,   nneeii   ppii aannii   ddii   ss ii cc uurr eezzzzaa,,   nneeii   

ggrr aaff ii cc ii   ddii   pprr ooggeett tt oo;;   

hh))   ddii   eess sseerr ss ii   rr eecc aatt oo  ss uull   ppooss tt oo  ddoovv ee  ddeebbbboonnoo  eess eegguuii rr ss ii   ii   ll aavv oorr ii ;;   

ii ))   ddii   aavv eerr   pprr eessoo  cc oonnooss cceennzzaa  ee  ddii   aavv eerr   tt eennuutt oo  cc oonntt oo  nneell ll aa  ff oorr mmuull aazz ii oonnee  ddeell ll '' ooff ff eerr tt aa  

ddeell ll ee  cc oonnddii zz ii oonnii   cc oonntt rr aatt tt uuaall ii   ee  ddeeggll ii   oonneerr ii   ccoommpprr eess ii   qquueell ll ii   eevveenntt uuaall ii   rr eell aatt ii vv ii   

aall ll aa  rr aacccc ooll tt aa,,   tt rr aass ppoorr tt oo  ee  ssmmaall tt ii mmeenntt oo  ddeeii   rr ii ff ii uutt ii   ee// oo  rr eess ii dduuii   ddii   ll aavvoorr aazz ii oonnee  

nnoonncc hhéé  ddeeggll ii   oobbbbll ii gghhii   ee  ddeeggll ii   oonneerr ii   rr eell aatt ii vv ii   aall ll ee  ddii ss ppooss ii zz ii oonnii   ii nn  mmaatt eerr ii aa  ddii   

ss ii ccuurr eezz zz aa,,   ddii   aassss ii ccuurr aazz ii oonnee,,   ddii   cc oonnddii zz ii oonnii   ddii   ll aavv oorr oo  ee  ddii   pprr eevv ii ddeennzz aa  ee  

aass ss ii ss tt eennzzaa  ii nn  vv ii ggoorr ee  nneell   ll uuooggoo  ddoovv ee  ddeevvoonnoo  eessss eerr ee  eess eegguuii tt ii   ii   ll aavv oorr ii ;;   

jj ))   ddii   aavv eerr ee  nneell   cc oommppll eess ss oo  pprr eess oo  cc oonnoosscc eennzz aa  ddii   tt uutt tt ee  ll ee  cc ii rr ccooss tt aannzzee  ggeenneerr aall ii ,,   

ppaarr tt ii ccooll aarr ii   ee  ll ooccaall ii ,,   nneess ssuunnaa  eesscc ll uuss aa  eedd  eecccc eett tt uuaatt aa,,   cchhee  ppooss ss oonnoo  aavv eerr ee  ii nnff ll uuii tt oo  

oo  ii nnff ll uuii rr ee  ss ii aa  ss uull ll aa  eesseecc uuzz ii oonnee  ddeeii   ll aavvoorr ii ,,   ss ii aa  ss uull ll aa  ddeett eerr mmii nnaazz ii oonnee  ddeell ll aa  

pprr oopprr ii aa  ooff ff eerr tt aa  ee  ddii   ggii uuddii ccaarr ee,,   ppeerr tt aanntt oo,,   rr eemmuunneerr aatt ii vv aa  ll '' ooff ff eerr tt aa  eecc oonnoommii cc aa  

pprr eess eenntt aatt aa,,   ff aatt tt aa  ss aall vv aa  ll '' aappppll ii ccaazz ii oonnee  ddeell ll ee  ddii ssppooss ii zz ii oonnii   ddeell ll '' aarr tt ii cc ooll oo  113333  ddeell   

ddeecc rr eett oo  ll eeggii ss ll aatt ii vvoo  116633// 0066;;   

kk ))   ddii   aavv eerr ee  eeff ff eett tt uuaatt oo  uunnoo  ss tt uuddii oo  aapppprr ooff oonnddii tt oo  ddeell   pprr ooggeett tt oo,,   ddii   rr ii tt eenneerr ll oo  aaddeegguuaatt oo  

ee  rr eeaall ii zz zzaabbii ll ee  ppeerr   ii ll   pprr eezz zzoo  ccoorr rr ii ss ppoonnddeenntt ee  aall ll '' ooff ff eerr tt aa  pprr eesseenntt aatt aa;;   

ll ))   ddii   aavveerr ee  tt eennuutt oo  cc oonntt oo,,   nneell   ff oorr mmuull aarr ee  ll aa  pprr oopprr ii aa  ooff ff eerr tt aa,,   ddii   eevv eenntt uuaall ii   

mmaaggggii oorr aazz ii oonnii   ppeerr   ll ii eevv ii tt aazz ii oonnee  ddeeii   pprr eezz zz ii   cc hhee  ddoovv eessss eerr oo  ii nntt eerr vv eennii rr ee  dduurr aanntt ee  

ll '' eess eeccuuzz ii oonnee  ddeeii   ll aavv oorr ii ,,   rr ii nnuunncc ii aannddoo  ff ii nn  dd'' oorr aa  aa  qquuaall ss ii aass ii   aazz ii oonnee  oo  eecc cc eezz ii oonnee  ii nn  

mmeerr ii tt oo;;   

mm))   ddii   aavveerr ee  aacc cceerr tt aatt oo  ll ’’ eess ii ss tt eennzzaa  ee  ll aa  rr eeppeerr ii bbii ll ii tt àà  ssuull   mmeerr ccaatt oo  ddeeii   mmaatt eerr ii aall ii   ee  

ddeell ll aa  mmaannoo  dd'' ooppeerr aa  ddaa  ii mmppii eeggaarr ee  nneeii   ll aavv oorr ii ,,   ii nn  rr eell aazz ii oonnee  aaii   tt eemmppii   pprr eevv ii ss tt ii   ppeerr   

ll '' eess eeccuuzz ii oonnee  ddeeggll ii   ss tt eess ss ii ;;   

nn))   eess sseerr ee  ii nn  rr eeggooll aa  ccoonn  qquuaanntt oo  pprr eevv ii ss tt oo  ddaall ll aa  ll eeggggee  1122  mmaarr zz oo  11999999,,   nn..   6688  (( NNoorr mmee  ppeerr   

ii ll   ddii rr ii tt tt oo  aall   ll aavv oorr oo  ddeeii   ddii ss aabbii ll ii )) ,,   ii nn  mmooddoo  ppaarr tt ii cc ooll aarr ee::     

�  nel caso l’impresa abbia meno di 15 dipendenti: dic hiara il numero complessivo 
dei dipendenti____________;  

�  nel caso l’impresa abbia da 15 a 35 dipendenti, e n on abbia effettuato alcuna 
assunzione dopo il 18 gennaio 2000: dichiara il num ero complessivo dei dipendenti e 
di essere in regola con le norme che disciplinano i l diritto al lavoro dei disabili 
di cui alla predetta legge n. 68 del 1999__________ ___;  

�  nel caso l’impresa abbia almeno 15 dipendenti ed ab bia effettuato almeno una 
assunzione dopo il 18 gennaio 2000, ovvero abbia pi ù di 35 dipendenti: dichiara di 
essere in regola con le norme che disciplinano il d iritto al lavoro dei disabili di 
cui alla predetta legge n. 68 del 1999 ed allega ap posita certificazione rilasciata 
dagli uffici competenti in data non anteriore a sei  mesi dalla data di 
presentazione dell’offerta; 
  
oo))   cc hhee  ii ll   nnuummeerr oo  ddii   ff aaxx   aall   qquuaall ee  vvaa  ii nnvv ii aatt aa  eevv eenntt uuaall ee  cc oommuunnii cc aazz ii oonnee  èè  ii ll   

ss eegguueenntt ee:: .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. ;;   

  

        FFII RRMMAA  



Lastrici /indiz. Trattat. 

                    ____________________________________________________________  

  

  

NN.. BB..   

ll aa  ddii cchhii aarr aazz ii oonnee  ddeevv ee  eess ss eerr ee  cc oorr rr eeddaatt aa  ddaa  ff oott oocc ooppii aa,,   nnoonn  aauutt eenntt ii ccaatt aa,,   ddii   ddoocc uummeenntt oo  

ddii   ii ddeenntt ii tt àà  ddeell   ss oott tt ooss cc rr ii tt tt oorr ee..   



Lastrici /indiz. Trattat. 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DEL PUNTO 2) DELLA LETTER A DI INVITO 
((aaii   sseennssii   ddeell ll ’’aarr tt ..  4466  ddeell   DDPPRR  444455//22000000))  

 
 
II ll   ss oott tt oosscc rr ii tt tt oo  __________________________________________________________________________________________  nnaatt oo  aa  

__________________________________________________  ii ll   ______________________________________________________  RReess ii ddeenntt ee  aa  

__________________________________________  ii nn  vv ii aa  ____________________________________________________________________,,   ii nn  qquuaall ii tt àà  ddii   

____________________________________________________________  ddeell ll aa  DDii tt tt aa  __________________________________________________________  

cc oonnss aappeevv ooll ee  ddeell ll ee  ss aannzz ii oonnii   ppeennaall ii   pprr eevv ii ss tt ee  ddaall ll ’’ aarr tt ..   7766  ddeell   DDPPRR  444455// 22000000  ii nn  cc aass oo  ddii   

ddii cchhii aarr aazz ii oonnii   mmeennddaacc ii   

  

DDII CCHHII AARROO  
  

--  ll ’’ ii nneess ii ss tt eennzzaa  ddeell ll ee  ss ii tt uuaazz ii oonnii   ii nnddii cc aatt ee  aall   ccoommmmaa  11  ll eett tt eerr ee  bb))   ee  cc ))   ee  aall   cc oommmmaa  22  
ddeell ll ’’ aarr tt ..   3388  ddeell   CCooddii cc ee  ddeeii   cc oonntt rr aatt tt ii ;;   
  
  

DDaatt aa  ____________________  
  
          FIRMA 

                  __________________________________  
  

  
AAll ll eeggoo  cc oonnggii uunntt aammeenntt ee  aall ll aa  pprr eess eenntt ee  ff oott oocc ooppii aa  nnoonn  aauutt eenntt ii ccaatt aa  ddeell   mmii oo  ddoocc uummeenntt oo  ddii   
ii ddeenntt ii tt àà..     



Lastrici /indiz. Trattat. 

AALLLL.. BB  
  
  
              
  
  

AALL  CCOOMMUUNNEE  DDII   MMOOLLFFEETTTTAA  
  
  
II ll   ssoott tt ooss cc rr ii tt tt oo  ________________________________________________________________________________  nnaatt oo  aa  

__________________________________________________________,,   ii ll   ____________________________________,,   tt ii tt ooll aarr ee  ddeell ll '' II mmpprr eessaa  oo  

ll eeggaall ee  rr aapppprr eesseenntt aanntt ee  ddeell ll aa  SSoocc ii eett àà  (( 11))   ____________________________________________________________  ccooddii cc ee  

ff ii sscc aall ee  nn..   __________________________________________  ee  PPaarr tt ii tt aa  II VVAA  ____________________________________________________  

  

CCHHII EEDDEE  

  

ss ii aa  aaggggii uuddii ccaatt oo  aa  ss uuoo  ff aavv oorr ee  ll '' aappppaall tt oo  aa  mmii ss uurr aa  ddeeii   ll aavvoorr ii   ddii   mmaannuutt eennzz ii oonnee  

ss tt rr aaoorr ddii nnaarr ii aa    ll aass tt rr ii cc ii   ss ooll aarr ii   ii mmmmoobbii ll ii   ddii   pprr oopprr ii eett àà  cc oommuunnaall ee  ss ii tt ii   nneell   cceenntt rr oo  

aanntt ii cc oo  vv ii aa  AAmmeenntt ee  1177  ee  5533,,   vv ii aa  MMaammmmoonnii   1133  ee  tt oorr rr ii nnoo  vv ii aa  MMaammmmoonnii   2266,, ddii   ccuuii   aall ll aa  

ll eett tt eerr aa  dd’’ ii nnvv ii tt oo  pprr oott ..   NN.. ______________  ddeell ____________________________________  eedd  aall ll '' uuooppoo  ooff ff rr ee  ii ll   rr ii bbaassss oo  

ppeerr cc eenntt uuaall ee  ddeell   ______________________________________________________________________________  (( ii nn  cc ii ff rr ee  eedd  ii nn  

ll eett tt eerr ee)) ssuull ll ’’ eell eennccoo  pprr eezzzz ii   uunnii tt aarr ii   ppooss tt oo  aa  bbaassee  ddeell ll aa  ggaarr aa  ooll tt rr ee  oonneerr ii   ddeell ll aa  

ss ii ccuurr eezz zz aa  eedd  ii vvaa..   

  

__________________________________,, ll ìì __________________________________  

                                        FFII RRMMAA  

                                                                      ____________________________________________________________________  

          

  
(( 11))   bbaarr rr aarr ee  ll aa  ppaarr tt ee  cc hhee  nnoonn  ii nntt eerr eessss aa  
 
 


